様式第１号

令和   年   月   日

おかやま県民文化祭実行委員会

委員長 若林 昭吾 殿

令和８年度「文化パワーアップ・アクション助成金」交付申請書

 令和８年度において、文化パワーアップ・アクション事業に係る助成金の交付を受けたいので、

関係書類を添えて申請します。

団体名
ふりがな

代表者役職・氏名                      ㊞

団体連絡先

住所：〒

TEL：

E-mail：

申請担当者

連絡先

氏名：

住所：〒

TEL：

E-mail：

文書送付先
※いずれかに✓

□ 代表者      □ 担当者

１．事業の内容について

事業名

事業種別 □ 1.次世代育成支援      □ 2.地域文化創造支援

助成希望額            円   ※助成対象経費の 2/3 以内、上限 30 万円

事業の概要

事業の

趣旨・目的

開催日時

開催場所

対象者

参加者数見込
入場者（      ）人

参加者※出演者、スタッフ等（      ）人

入場料等

 様式第１号

※発展性や新たな事業の立ち上げ、分野横断的な取り組み等を記入してください。
【記入例】
聴覚障害者が有する手話という文化を活かして身体（舞台）表現を学ぶワークショップを開催す
る。また、その成果を生かした新たな表現の可能性を追及した舞台を創作し、地域のイベントで
発表することで、初めて、福祉と演劇の分野横断的な取り組みを試みる。

※審査項目を意識して、取り組みによる効果を具体的に記入してください。

従来の活動から

どこがパワーア

ップしているか

事業の取り組み

による効果

申請事業の

次年度以降の

計画

 様式第１号

※活動の内容がわかるパンフレット、チラシ等があれば添付してください。

２．団体の概要について

団体の目的

団体沿革

活動内容

活動実績

３．助成金申請にあたって

過去の助成

□ 同事業で「文化パワーアップ・アクション」の助成を受けたことが

□ ある       □ ない

（上記で“ある”と答えた場合のみ）以前と変わった点、新たな取り組み等を記入してください｡

他団体への

助成金申請

□なし        ※( )内に助成団体名と申請金額又は助成金額を記入してください｡

□申請中（                                                    ）

□決定済（                              ）